
Uchwała NR XVIII/131/2019
Rady Gminy Barciany

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie upoważnienia Przewodniczącej Rady Gminy Barciany.

Na podstawie art. 15, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.:  Dz. U. z 2019 r. poz. 509 z późn. zm.) – Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy Barciany do złożenia wniosku o 
przeprowadzenie kontroli w Gminnym Ośrodku Kultury w Barcianach przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową w Olsztynie zgodnie z treścią wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 28 
listopada 2019 r.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

                   Wiesława Kłaczko Dyjas



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/131/2019
Rady gminy Barciany

z dnia 3o grudnia 2019 r.

W dniu 28 listopada 2019 r. na  sesji Rady Geniny Barciany przyjęty został wniosek Komisji 
Rewizyjnej w przedmiocie przeprowadzenia kontroli w Gminnym Ośrodku Kultury w Barcianach.  

Stosownie do przepisów art. 15, art. 18a i art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (j.t. Dz.  U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), dalej usg, z zastrzeżeniem art. 12 
usg. organem stanowiącym i kontrolnym w gminie jest rada gminy. Rada gminy kontroluje działalność 
wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz (…) Do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.  

Mając na uwadze przywołane wyżej przepisy Rada gminy Barciany jako organ kolegialny 
obowiązana jest do podjęcia stosownej uchwały w sprawie upoważnienia przewodniczącego rady 
gminy do wystąpienia do RIO z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli w Gminnym Ośrodku Kultury w
Barcianach.

Uchwała nie wywołuje żadnych skutków finansowych dla Gminy. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.  


